
2024年 7月 30日 

お客様各位 

 

Tel: 050-5784-5700 

 

 

 

カナダ向け B/L 記載事項に関するご案内 
 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼 

申し上げます。  

 

さて、掲題の通りカナダ向けの混載サービスにつきまして、e-Manifest データと 

B/L 記載内容の不一致に起因する税関検査による Container Hold、及びカナダ税関からの 

ペナルティーが発生するリスクを回避するため、Dock Receipt、ACL 作成時に以下の点にご注意 

いただきたくご案内申し上げます。 

 

お客様におかれましては、何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 
敬具 

 

 

 
記 

 

 

■  適用開始：2024 年 8月 1日（木）日本出港予定本船分より 

 

■ 対象航路：カナダ向け全ての仕向地 

 

■  記載事項：Shipper/ Consignee/ Notify Party の正式名称及び住所 

※"Care of", "C/O", "FOR"は B/Lへの記載はできかねます。 

       ※引越し貨物の場合、引越し会社様の情報は Notify Party欄にご記載ください。 

 

 

      

ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせ下さい。  

セイノーロジックス株式会社   

カスタマーサービス Tel: 050-5784-5700    

以上 

 


